
Centrum  pro  štúdium  demokracie  a kul túry,  o.p.s. 

Sídlo: Venhudova  17, 614  00  Brno, 

IČO:  48514314,  DIČ: CZ485143] 

bankovní  spojení: 

Zastoupen: 

(dále jen  vydavatel) 

na  straně  jedné 

ředitel 

Masarykova  univerzita 

se sídlem  Žerotínovo  nám.  9, 601  77  Brno 

zastoupená  doc.  PhDr.  Břetislavem  Dančákem,  Ph.D. děkanem  Fakulty  sociálních  studií 

Masarykovy  univerzity 

na  adrese Joštova  10, 602  00  Brno 

IČ 00216224  DIČ CZ0021G224 

bankovní  spojení: 

nezapisuje  se do  obchodního  rejstříku  (zřízena  ze  zákona) 

(dále  jen  zadavatel) 

na  straně  druhé 

uzavírají 

S M L O U V U  O  KOEDICI  P U B L I K A C E 

5. 

6 

Tato  smlouva  je  uzavřena  po  vzájemné  dohodě  obou  smluvních  stran.  Základním  prvkem  této  smlouvy 

je  upravení  vzájemných  práv  a  povinností  smluvních  stran  souvisejících  s poskytnutím  plnění  dle  této 

smlouvy    zhotovení  knižního  díla. 

Vydavatel  se zavazuje  zhotovit  publikaci: 

Název:  Neviditelní  senioři  a jejich  každodennost:  Čtvrtý věk  jako  stárnutí  s  disabilitou 
Au to ř i :  Marcela  Petrová  Kafková, Tatiána  Sedláková, Lucie Vidovičová,  Lucie Galčanová 
Anotace:  Publikace  je  závěrečnou  monografií  tříletého  projektu  "Čtvr tý  věk:  identita  disability  v  době 
aktivního  stárnutí  (GA1503156S)"  představující  problematiku  stárnutí  s  disabilitou  širokému  publiku. 
Ukazuje  různé  podoby  vypořádávání  se  se  zdravotními  a  kognitivními  omezeními,  proměnu 
každodennosti,  vyjednávání  péče  a  autonomie.  Je  založena  především  na  opakovaných  kvalitativních 
rozhovorech  s  10  seniory  potřebujícími  pravidelnou  péči  a jejich  pečovateli,  tato  data  jsou  však  doplněna 
pozorováním  etnografické  povahy  a  kvantitativními  zdroji  dat. 

Vydavatel  se zavazuje  postupovat  při  přípravě  publikace  s odbornou  péčí  a  řídí  se právními  a  ostatními 

předpisy  vztahujícími  se  ke  sjednanému  předmětu  smlouvy.  Zadavatel  je  oprávněn  kontrolovat  způsob 

realizace  díla. 

Zadavatel  prohlašuje,  že  je  držitelem  majetkových  práv  k dílu  uvedenému  vodst .  2,  které  je  dílem 

zaměstnaneckým. 

Termín  dodání  rukopisu:  31 .12.  2017 

Technická  specifikace  díla  dle  technických  parametrů  v  souladu  s  běžně  užívanými  označeními 

používanými  v  polygrafickém  oboru: 

formát:  A5 

počet  rukopisných  stran:  cca  240  ns 

počet  knižních  stran:  cca  240 

obálka:  barevná,  laminovaná 

vazba:  brožovaná  V2 

barevnost:  černobílá 

náklad:  200  ks 



V  publikaci  bude  výslovně  uvedeno,  že  práce  byla  uskutečněna  za  finanční  podpory  GAČR  formulací. 

Kniha je  výstupem  projektu  „Čtvr tý věk: identita  disability  v  době  aktivního  stárnutí"  podpořeného  mezi 

lety  2015  a 2017  Grantovou  agenturou  České  republiky  (grant  č.  1503156S). 

O  grafické  úpravě  textu  i obálky  rozhoduje  nakladatelství. 

7  Jako vydavatelé budou  v tiráži  publikace  společně označeni zadavatel  i vydavatel.  Vydavatel  zajistí,  aby 

publikace  obsahovala  ISBN (ISBN 9788021085749)  a  loga  obou  smluvních  stran. 

8.  Vydavatel  souhlasí s t ím,  aby  M U jako jediný  oprávněný předkladatel  ve smyslu  zákona č.  130/2000 Sb., 

o  podpoře  výzkumu,  experimentálního  vývoje  a  inovací  z veřejných  prostředků  a  o  změně  některých 

souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  použila  plné  znění  této  dohody  jako  vstup  pro 

hodnocení  výsledků  zařazených do  informačního  systému  výzkumu, experimentálního  vývoje a  inovací 

  registru  informací  o výsledcích (RIV)  a pro  tyto  účely předmět  plnění  do  RIV předložila. 

9.  Cena  za zhotovení  a dodání  publikace  činí  částku  75  000,Kč  vč. DPH. 

10.  V ceně  jsou  zahrnuty  redakční  a  korektorské  práce,  zpracování  obrazových  pří loh,  sazba  publikace  a 

návrh  obálky  + vytištění  a doprava  10  ks publikací  pro  potřeby  Masarykovy  univerzity  na adresu  Joštova 

10,  Brno.  Zbývající  část  nákladu  bude  dána  prostřednictvím  vydavatele  do  prodeje.  Zadavateli  náleží 

podíl  ve  výši  9  % (slovy  devíti  procent)  z jejich  prodeje  bez  DPH, který  je  splatný  jedenkrát  ročně,  vždy 

k  31.  12.  každého  roku.  Na  uvedenou  částku  vystaví  zadavatel  do  tří  měsíců  po  skončení  příslušného 

kalendářního  období  fakturu  se splatností  14  dnů. 

11.  Vydavatel  vystaví ke dni  uskutečnění  zdanitelného  plnění,  kterým  se rozumí  vzájemně sjednaný  termín, 

daňový  doklad  (fakturu)  se splatností  14 dnů  ode dne doručení faktury  příjemci.  Faktura  bude  obsahovat 

náležitosti  daňového  dokladu  podle  ustanovení  zákona  č.  235/2004  Sb, o  dani  z přidané  hodnoty,  ve 

znění  pozdějších předpisů. 

12.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že  vydavatel  je  povinen  zajistit  předání  povinných  výtisků  neperiodické 

publikace. 

13.  Vydavatel  se zavazuje zhotovit  dílo  nejpozději  do:  6 měsíců  ode  dne  přijetí  rukopisu,  s vročením  2017. 

14.  Smlouva  nabývá platnosti  a účinnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  smluvními  stranami. 

15.  Práva  a  povinnosti  smluvních  stran  neupravené  touto  smlouvou  se  řídí  příslušnými  ustanoveními 

zákona  č.  89/2012  Sb,  občanského  zákoníku,  a  zákona  č.  121/2000  Sb.,  autorský  zákon,  ve  znění 

pozdějších  předpisů. 

16.  Vydavatel  se zavazuje  strpět  uveřejnění  kopie  ve  znění, v jakém  byla  uzavřena, a to  včetně  případných 

dodatků. 

17.  Smlouvu  lze  změnit,  doplňovat  nebo  zrušit  pouze  výslovným  písemným  smluvním  ujednáním  formou 

dodatku  podepsaného  oprávněnými  zástupci smluvních  stran. 

18.  Tato  smlouva  se  řídí  českým  právním  řádem.  Je  vyhotovena  v  4  stejnopisech,  z  nichž  po  dvou  obdrží 

každá  ze smluvních  stran.  — 

V  Brně  dne 

V  Brně dne  11.12.  2017 

1 0 -12- 2017 


